INDICAÇÃO No 71/12

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantadas luminárias nos

postes existentes na Rua Olímpio Cardoso, localizada no Bairro do

Itapema, no trecho que vai do no 73 ao no 364, de aproximadamente

300 metros, a fim de beneficiar os seus moradores.

Justificativa

                       Os moradores da Rua Olímpio Cardoso,

localizada na localidade conhecida como “Lã de Rocha”, no Bairro

do Itapema, vêm já há algum tempo reivindicando a iluminação

pública para aquela via pública.

                       Ressalte-se que nesse trecho de cerca de

300 metros daquela rua se tem o acesso ao conhecido “trampolim”,

local onde se inicia a corrida de bóia e que é muito frequentado,

sendo grande o movimento de pessoas na Rua Olímpio Cardoso, o que

torna imprescindível a sua iluminação.

                       Por vir a proporcionar uma maior segurança

e tranquilidade a todos os moradores e usuários da Rua Olímpio

Cardoso, no Bairro do Itapema, aguarda-se a implantação das

luminárias ora reivindicadas, a fim de lhe proporcionar a tão

necessária iluminação pública.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2012

Benedito Ferreira da Silva

Vereador